
Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

1 
 

Z á p i s n i c a 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Lubine 

dňa 26.5.2016 o 17.00 h. 

v Osvetovom dome Dr.Milana Hodžu v Miškech Dedinke. 

 

 

Prítomní: 

Ing. Martin  B e ň a t i n s k ý – starosta obce    

Ing. Simona  Š t e p a n o v i c o v á – prednostka OcÚ 

Ing. Jarmila Podolanová – kontrolór obce 

Mgr. Erika Vrzalová – riaditeľka ZŠ s MŠ S.Štúra Lubina  

 

Poslanci Obecného zastupiteľstva v Lubine:       

Pavol Č a m e k  

Ivan  K r ú p a 

Mgr. Anna  M a c h a j d í k o v á 

Ing. Iveta  P e t r o v i č o v á 

Dušan  S a p á č e k 

Branislav  Z n a c h o r 

 

Neprítomní poslanci Obecného zastupiteľstva v Lubine: 

Ľubomír J a r á b e k   

Danka  K o l l á r o v á   

       

Ostatní prítomní: 

Viliam  H a r u š ť á k – riaditeľ MOS 

Inge R u b a n i n s k á, zamestnankyňa obce 

 

Verejnosť: 

---- 

 

 Program:  

1) Otvorenie 

2) Kontrola plnenia uznesení  z predchádzajúceho zasadnutia  

3) Návrh  - Schválenie zámeny podielov na nehnuteľnostiach podľa § 9a ods.8 písm.e) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí: 

 podiel Obce Lubina na nehnuteľnosti – pozemok parc.reg. C-KN č. 949/40 – orná 

pôda o výmere 1 000m2  vo výške 1/1 

za 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

2 
 

 spoluvlastnícke podiely Kosik Thomas Andrew, 416 N.Lincoln St., Arlington, VA 

22201, USA na nehnuteľnostiach – pozemkoch: 

 parc.reg. C-KN č. 8612/4 – ostatné plochy vo výmere 44 m2 vo výške 1/3 

 parc. reg. E-KN č. 8612- orná pôda vo výmere 3121m2 vo výške 1/3 

 parc. reg. E-KN č. 8614/2 – orná pôda vo výmere 10 746m2 vo výške 1/3 

4) Návrh – schválenie prevodu majetku obce Lubina podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí – pozemok: novovytvorená parc. reg. C-KN č. 10986/5 – 

zastavané plochy a nádvoria vo výmere 87m2 (žiadatelia: Ing. Ján Ďurinda, PhD. a Ing 

Mária Ďurindová, Bratislava) 

5) Návrh – zámer  prevodu majetku obce Lubina podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí – pozemok: diel č. 1 zastavané plochy a nádvoria o výmere 

15m2, vytvorený GP z pozemku parc. reg. E-KN č. 5589/1 (žiadatelia: manž. Miroslav 

Fecko a Ida Fecková, Lubina  Hrnčiarové) 

6) Návrh – Zrušenie uznesenia č. 8/2015 z 29.1.2015 

7) Návrh – pravidlá kontrolnej činnosti HK obce Lubina 

8) Správa HK obce Lubina o finančnej kontrole č. 1/2016 

9) Interpelácie 

10) Rôzne 

11) Záver 

 

K   b o d u  1) 

Otvorenie  

(Otvorenie o 17,00 h) 

Vážené panie poslankyne, páni poslanci, pani prednostka OcÚ,  zamestnanci OcÚ, hostia.  

Vítam Vás na zasadnutí obecného zastupiteľstva. Podľa prezenčnej listiny je prítomných 6 

poslancov, konštatujem, že zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

-  Určenie overovateľov zápisnice  

Ing. Beňatinský Martin, starosta obce určil  za overovateľov zápisnice poslankyne Mgr. Annu 

Machajdíkovú a Ing. Ivetu Petrovičovú.  Zapisovateľkou je pani Inge Rubaninská. 

 

Uznesenie č. 50/2016 z 26.5.2016 

Obecné zastupiteľstvo v Lubine súhlasí  s určením poslancov: Ing. Iveta Petrovičová a Mgr. 

Anna Machajdíková za overovateľov zápisnice. 

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č. 50/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

3 
 

  - Schválenie programu rokovania, voľba návrhovej komisie  

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

                 starosta obce Lubina 

 

Uznesenie č. 51/2016 z 26.5.2016 

Obecné zastupiteľstvo v Lubine schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke  
 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č. 51/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 

 

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

                 starosta obce Lubina 

 

Ďalej pokračuje voľba členov návrhovej komisie. Do návrhovej komisie navrhujem poslancov 

Pavla Čameka a Dušana Sapáčka.  

Má niekto iný návrh? Nie, tak dávam hlasovať o zložení návrhovej komisie. 

 

Uznesenie č. 52/2016 z 26.5.2016  

Obecné zastupiteľstvo v Lubine volí návrhovú komisiu v zložení poslanci: Pavol Čamek a Dušan 

Sapáček.   

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č.52/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 

 

K   b o d u 2) 

Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

 

Ing. Jarmila P o d o l a n o v á,  hlavná kontrolóra obce  

Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ vyplýva hlavnému kontrolórovi 

zo zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, kde v § 18 d, nazvanom „ Rozsah kontrolnej 

činnosti“ v bode 1/ je okrem iných kontrolných činností uvedená aj povinnosť kontroly plnenia 

uznesení. Zaradenie tohto bodu pod číslom 2 do programu rokovania OZ vyplýva z § 5, ods. 1/ 

a §7, ods. 6/ platného rokovacieho poriadku obce Lubina. 

Na  zasadnutí OZ dňa  12.5.2016 boli prijaté tieto uznesenia: 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

4 
 

1.  Uznesenia vyplývajúce z rokovacieho poriadku – č.  45/2016, č. 46/2016, č. 47/2016 

a č. 48/2016 -  uznesenia boli splnené 

2. Ostatné uznesenia – č. 49/2016 – OZ prerokovalo návrh VZN obce Lubina č. 3/2016 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce 

Lubina, OZ sa uznieslo na vydaní VZN obce Lubina č. 3/2016 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Lubina – VZN bolo vyhlásené 

zverejnením na  15 dní v obci obvyklým 

 

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

        starosta obce Lubina 

Ak nemáte  otázky, dávam hlasovať, pán poslanec, predneste uznesenie.  

 

Uznesenie č. 53/2016  z 26.5.2016 

Obecné zastupiteľstvo  v Lubine  berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení z 

predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č.53/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 

 

K   b o d u 3) 

Návrh  - Schválenie zámeny podielov na nehnuteľnostiach podľa § 9a ods.8 písm. e) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí: 

- podiel Obce Lubina na nehnuteľnosti – pozemok parc.reg. C-KN č. 949/40 – orná 

pôda o výmere 1 000m2  vo výške 1/1 

za 

- spoluvlastnícke podiely Kosik Thomas Andrew, 416 N.Lincoln St., Arlington, VA 

22201, USA na nehnuteľnostiach – pozemkoch: 

- parc.reg. C-KN č. 8612/4 – ostatné plochy vo výmere 44 m2 vo výške 1/3 

- parc. Reg. E-KN č. 8612- orná pôda vo výmere 3 121m2 vo výške 1/3 

- parc. Reg. E-KN č. 8614/2 – orná pôda vo výmere 10 746m2 vo výške 1/3 

 

Výmenou pozemkov sa dosiahne stav jedného vlastníka pozemkov  – amfiteáter na Rohu 

a bude možné do budúcnosti  podávať žiadosti  pre jednotlivé výzvy a grantové programy.  

 

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

        starosta obce Lubina 

Ak nemáte otázky, dávam hlasovať, pán poslanec, predneste uznesenie.  



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

5 
 

Uznesenie č. 54/2016  z 26.5.2016 

Obecné zastupiteľstvo v Lubine   

1. prerokovalo  

nakladanie s nehnuteľnosťami vo vlastníctve obce Lubina podľa § 9a ods. 8 písm. e) 

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.   

2. schvaľuje   

v zmysle §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámenu podielov na nehnuteľnostiach a to:   

 podiel obce Lubina na nehnuteľnosti – pozemok parc. reg. C-KN č. 949/40 – 

orná pôda o výmere 1000 m2 , v k. ú. Lubina, obec Lubina, na LV č. 1 vo výške 

1/1  

za  

 spoluvlastnícke podiely Kosik Thomas Andrew, 416 N. Lincoln St., Arlington, VA 

22201, USA na nehnuteľnostiach – pozemkoch v k. ú. Lubina, obec Lubina, na 

LV č. 1900:   

o parc. reg. C-KN č. 8612/4 – ostatné plochy vo výmere 44 m2 vo výške 1/3  

o parcela reg. E-KN č. 8612 – orná pôda vo výmere 3121 m2 vo výške 1/3 

o parcela reg. E-KN č. 8614/2 – orná pôda vo výmere 10746 m2 vo výške 

1/3 

ako prípad hodný osobitného zreteľa, ktorý je daný tým, že zámenou podielov na predmetných 

pozemkoch sa obec Lubina stane výlučným vlastníkom pozemkov pod stavbou amfiteátra na 

vrchu Roh Lubina.    

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č.54/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 

 

K   b o d u   4 ) 

Návrh – schválenie prevodu majetku obce Lubina podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona 

č. 138/1991 Zb. o majetku obcí – pozemok: novovytvorená parc. reg. C-KN č. 10986/5 

– zastavané plochy a nádvoria vo výmere 87m2 (žiadatelia: Ing. Ján Ďurinda, PhD. 

a Ing Mária Ďurindová, Bratislava) 

 

Žiadosť sa týka  odkúpenia pozemku reg.C-KN č. 10986/5 zastavané plochy a nádvoria  

o výmere 87m2. Na uvedenej parcele sa nachádza predzáhradka, ktorú žiadatelia dlhodobo 

užívajú /od r. 2005/ 

 

 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

6 
 

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

        starosta obce Lubina 

Ak nemáte  otázky, dávam hlasovať, pán poslanec, predneste uznesenie.  

 

 

Uznesenie č. 55/2016  z 26.5.2016 

Obecné zastupiteľstvo v Lubine  

1. prerokovalo  

návrh na nakladanie s nehnuteľnosťou vo vlastníctve obce Lubina podľa § 9a ods. 8 

písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.  

       2. schvaľuje  

podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  

predpisov prevod pozemku z vlastníctva obce Lubina, a to:  novovytvorená parcela reg. 

C – KN  číslo 10986/5 – zastavané plochy a nádvoria vo výmere 87 m2 v katastrálnom 

území Lubina, ktorá bola oddelená geometrickým plánom č. 4/2015 vyhotoveným dňa 

28.1.2015 vyhotoviteľom SK GEODETI, s. r. o., Mickieviczova 2, Bratislava, úradne 

overeným Okresným úradom Nové Mesto nad Váhom, katastrálny odbor pod číslom 

530/2015 dňa 28.8.2015 do bezpodielového spoluvlastníctva manželov Ing. Jána 

Ďurindu, PhD. a Ing. Márie Ďurindovej, Švabinského 20, 851 01 Bratislava za kúpnu 

cenu 7 Eur/m2, t. j. celkovú kúpnu cenu 609 Eur. Dôvod prípadu hodného osobitného 

zreteľa je, že na pozemku- novovytvorenej parc. reg. CKN č. 10986/5 sa nachádza 

predzáhradka, ktorú žiadatelia dlhodobo užívajú a obhospodarujú a ktorá 

bezprostredne susedí s nehnuteľnosťami v ich vlastníctve.  Obec nemá záujem o iné 

využitie pozemku. 

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č.55/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 

 

K   b o d u 5) 

Návrh – zámer  prevodu majetku obce Lubina podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí – pozemok: diel č. 1 zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 15m2, vytvorený GP z pozemku parc. reg. E-KN č. 5589/1 (žiadatelia: manž. 

Miroslav Fecko a Ida Fecková, Lubina  Hrnčiarové) 

Žiadosť o odkúpenie pozemku – diel č. 1 vo výmere 15m2 vytvorený GP z parcely reg. E-KN č. 

5589/1 vo výmere 2248m2, ktorý v novom stave spoluvytvára pozemok reg. C-KN č. 5598/2  

zastavané plochy a nádvoria.  Na predmetnom diele  č.1 stojí nehnuteľnosť s.č. 566, ktorý je 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

7 
 

vo vlastníctve žiadateľov. Žiadosť prerokovali jednotlivé komisie a odporúčajú odpredaj.  

Cena za m2 je odporučená 7,-€/m2 

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

        starosta obce Lubina 

Ak nemáte otázky, dávam hlasovať, pán poslanec, predneste uznesenie.  

 

Uznesenie č. 56/2016  z 26.5.2016 

Obecné zastupiteľstvo v Lubine  

1. prerokovalo  

návrh na nakladanie s nehnuteľnosťou vo vlastníctve obce Lubina podľa § 9a ods. 8 

písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov.  

2. schvaľuje  

podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 

predpisov zámer prevodu pozemku z vlastníctva obce Lubina, a to:   

 diel č. 1 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 15 m2 vytvorený 

Geometrickým plánom č. 51/2016-H-Gs-F vyhotoveným dňa 21.3.2016 

vyhotoviteľom Vladimír Hronček – VH REAL, Dibrovova 222/27, 916 01 Stará 

Turá, úradne overeným Okresným úradom Nové Mesto nad Váhom, 

katastrálny odbor pod číslom 218/2016 dňa 15.4.2016 z pozemku registra „E“ 

č. 5589/1 – zastavané plochy a nádvoria o výmere 2248 m2, ktorý v novom stave 

spoluvytvára pozemok parcela reg. „C“ č. 5598/2 – zastavané plochy a nádvoria 

o výmere 105 m2  

do bezpodielového spoluvlastníctva manželov Miroslava Fecka a Idy Feckovej,  

Hrnčiarové 566, 916 12 Lubina za kúpnu cenu 7 Eur/m2, t. j. celkovú kúpnu cenu  

105,- Eur.  Dôvod prípadu hodného osobitného zreteľa je, že na pozemku diel č. 1 je 

postavená nehnuteľnosť – rodinný dom s. č. 566 vo vlastníctve žiadateľov. Obec nemá 

záujem o iné využitie pozemku.  

3. ukladá  

zabezpečiť postup stanovený zákonom č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v z. n. p. Z: 

prednostka OcÚ    

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č. 56/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 

 

K  b o d u   6 

Návrh – Zrušenie uznesenia č. 8/2015 z 29.1.2015 

Dňa 29.1.2015 obecné zastupiteľstvo na svojom zasadnutí prijalo uznesenie  o pravidlách 

kontrolnej činnosti HK obce Lubina na základe §18, e) zákona o obecnom zriadení, ktorý 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

8 
 

pripúšťa možnosť ustanoviť podrobnosti o pravidlách kontrolnej činnosti znesení OZ.  Pravidlá 

boli vypracované v súlade so zákonom  č. 502/2001 Z.z. o finančnej kontrole a vnútornom 

audite v z.n.p., ktorý bol s účinnosťou od 1.1.2016 zrušený a nadobudol účinnosť zákon č. 

357/2015 z.z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

V novom zákone nie je upravená povinnosť pre HK a preto už nemôže HK postupovať podľa 

pravidiel zrušeného zákona je treba uznesenie zrušiť. 

 

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

        starosta obce Lubina 

Ak nemáte otázky, dávam hlasovať, pán poslanec, predneste uznesenie.  

 

Uznesenie č. 57/2016 z 26.5.2016   

Obecné zastupiteľstvo v Lubine ruší uznesenie č. 8/2015 z 29.1.2015. 

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č. 57/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 

 

 

K  b o d u 7) 

Návrh – pravidlá kontrolnej činnosti HK obce Lubina 

 

Návrh predložila Ing. Jarmila P o d o l a n o v á – hlavný kontrolór  

 

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

        starosta obce Lubina 

Ak nemáte otázky, dávam hlasovať, pán poslanec, predneste uznesenie.  

 

Uznesenie č. 58/2016 z 26.5.2016   

Obecné zastupiteľstvo v Lubine schvaľuje, aby HK obce Lubina  pri finančných kontrolách 

vykonával kontrolnú činnosť podľa základných pravidiel finančnej kontroly a auditu 

ustanovených v § 20 - § 27 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov. 

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č. 58/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

9 
 

K   b o d u 8) 

Správa HK obce Lubina o finančnej kontrole č. 1/2016 

Správu predložila Ing. Jarmila P o d o l a n o v á – hlavný kontrolór  

Správa bola vypracovaná po ukončení kontroly výberu poplatkov za vodu.  Väčšina poplatkov 

bola uhradená.  Dlžníci boli opätovne vyzvaní k úhrade, jedná sa o dlžné čiastky vo výške od  

4 - 50,-€. V rozpočte na rok 2015 bolo za vodu rozpočtované 15 000,-€ a uhradené skutočne 

15 342,33 €.  

 

Predsedajúci:  Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

        starosta obce Lubina 

Ak nemáte otázky, dávam hlasovať, pán poslanec, predneste uznesenie.  

 

Uznesenie č. 59/2016 z 26.5.2016   

Obecné zastupiteľstvo v Lubine berie na vedomie Správu HK obce Lubina z finančnej kontroly 

č. 1/2016.    

 
Hlasovanie: 
Za: 6 (Pavol Čamek, Ivan Krúpa, Mgr. Anna Machajdíková, Ing. Iveta Petrovičová, Dušan Sapáček, Branislav 
Znachor ) 
Proti: --- 
Zdržal sa hlasovania: --- 
Neprítomní na hlasovaní: 2 (Ľubomír Jarábek, Danka Kollárová) 

Konštatujem, že uznesenie č.59/2016 z 26.5.2016 bolo jednohlasne prijaté. 

 

 

K   b o d u 9) 

Interpelácie 

---- 

 

K b o d u 10)  

Rôzne 

 

Riaditeľka ZŠ Mgr. Erika  V r z a l o v á informovala o žiadosti na pribratie štvrtej  učiteľku do 

materskej školy. Počet detí sa zvyšuje a rodičia žiadajú o celodennú prevádzku. Z tohto dôvodu 

je potrebné zariadiť ešte jednu spálňu. Finančné zvýšenie žiadajú na 4 mesiace (september – 

december). Čím viac detí bude v škôlke, budú sa zvyšovať podielové dane. V rámci projektu 

obec môže požiadať o financie na rekonštrukciu,  aby bolo by možné umiestniť viac  detí.  

Starosta obce Ing. Martin  B e ň a t i n s k  ý:  Ak by sa prevádzala rekonštrukcia, tak sa do nej 

musia zahrnúť i WC. 

Poslanec Pavol  Č a m e k: Prečo žiadajú príspevok len na štyri mesiace do konca roka? 

Riaditeľka S Mgr. Erika  V r z a l o v á: Potom sa navýšia podiely na deti. 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

10 
 

Poslankyňa Ing. Iveta  P e t r o v i č o v á: Ale máme zaručené, že potom budú deti navštevovať 

i základnú školu v obci? 

Poslanec Pavol Č a m e k: V novom 8 b. j. dome sú väčšinou nájomníci s malými deťmi 

a musíme sa snažiť  ošetriť, aby deti keď budú chodiť do  škôlky, aby chodili aj do školy v obci. 

Starosta obce Ing. Martin Beňatinský informoval o 

1. žiadosť na ŠFRB /8bj./ 

2. Hrnčiarové /bytový dom vo vlastníctve spol. Brandal, s. r. o./ – na katastri je vklad 

o zmene majiteľa, týka sa 4 bytov. Budú prepísané na f. ELIO. Ing. Búran má zakázané 

nakladať s majetkom a nemôžu sa už prenajímať voľné byty. 

Poslanec Branislav  Z n a c h o r: Firma ELIO nech si predá byty a nám zaplatí za pozemok. 

Starosta obce Ing. Martin Beňatinský: To by bolo najlepšie riešenie. 

Poslanec Branislav  Z n a c h o r: Pán Čontofalský /zo Záhradskej/ by nám dal na detské ihrisko 

preliezky a rôzne drevené zariadenie pre deti. 

Ing. Iveta  P e t r o v i č o v á: Kde bude to detské ihrisko? 

Poslanec Pavol  Č a m e k: V parku pri požiarnej zbrojnici. 

Ing. Iveta  P e t r o v i č o v á: Keď to bude v strede obce, tak by to malo pekne vyzerať. 

Poslanec Pavol  Č a m e k: Bolo by dobre osloviť nejakého drevovýrobcu o pomoc 

a svojpomocne urobiť. Napríklad chlapci zo školy by mohli mať brigádu /napr. ponatierať/, aby 

si viac vážili vecí. 

Poslanec Branislav   Z n a c h o r: Drevo je zabezpečené. 

Poslanec Pavol  Č a m e k :  Aktivační pracovníci, ktorí pracujú na obecnom úrade  by mohli ísť 

drevo nachystať, pán Sadloň by musel ísť s nimi. Drevené veci môžeme urobiť, ale plastové 

treba dokúpiť – šmýkačky, húpačky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápisnica OZ zo zasadnutia dňa 26.5.2016 
 

11 
 

K  b o d u 11)  

Záver 

Predsedajúci: Ing. Martin B e ň a t i n s k ý 

  starosta obce 

Všetky body programu sme vyčerpali, ďakujem za účasť a končím dnešné zasadnutie. 

(ukončenie o 18,15 hod.) 

 

 

 

 

...........................................                                                        .......................... .................. 

 Ing. Simona Štepanovicová                                                               Ing. Martin Beňatinský 

      prednostka OcÚ                                                                                     starosta obce 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

 

   .......................................................................... 

Mgr. Anna Machajdíková 

poslankyňa Obecného zastupiteľstva v Lubine 

 

 

 

 

.......................................................................... 

Ing. Iveta Petrovičová 

poslankyňa Obecného zastupiteľstva v Lubine 

 

 

 


